
DBF.3021.    .2022 

Zarządzenie nr 161/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

129 667 405,69 zł oraz po stronie wydatków  148 018 524,33 zł.  

 

§7. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 161/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 25 listopada 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 105 367,10 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 46 830 zł 

(r. 75421, § 2100), 

1. środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL dla 

uchodźców z Ukrainy – 374,10 zł (r. 75421, § 2100), 

2. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na opłacenie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.383.2022.MJ – 152 zł 

(r  85219, § 2010), 

3. środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w wysokości 300 zł w ramach pomocy obywatelom Ukrainy, przebywającym na 

terenie Gminy Świdnica – 10 933 zł (r. 85295, § 2100), 

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 10 040 zł (r. 85395, § 2100), 

5. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na realizację świadczeń 

wychowawczych, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.118.2022.MJ – 23 400 zł  

(r. 85501, § 2060), 

6. środków z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych na rzecz obywateli 

Ukrainy, przebywających na terenie Gminy Świdnica – 13 000 zł (r. 85502,  

§ 2100), 

7. dotacji otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego przeznaczonej na realizację zadań 

związanych przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – 638 zł (r. 85503, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę  600 zł z tytułu dotacji 

otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z pismem FB-BP-

3111.169.2022.MJ (r. 85228, § 2010). 

 

 

 

 



III. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 162 156,64 zł z tytułu: 

1. zakupu usług transportu lokalnego – 97 020 zł (r. 60004, § 4330), 

2. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru 

wyborców z dot. KBW (zad. zlec.)  – 3 400,64 zł (r. 75101, § 4210), 

3. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników szkół podstawowych - 7 032 zł,  

w tym: SP Bystrzyca Górna – 554 zł, SP Lutomia Dolna – 3 928 zł, SP Pszenno – 

1 365 zł, SP Witoszów Dolny – 1 185 zł (r. 80101, § 4110), 

4. zakupu materiałów i energii w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Górnej – 24 000 zł 

(r. 80101, § 4260), 

5. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników przedszkoli – 1 615 zł, w tym: 

Przedszk. Bystrzyca Dolna – 898 zł, Przedszk. Pszenno – 417 zł, Przedszk. 

Witoszów Dolny – 300 zł (r. 80104, § 4110), 

6. wpłat na PPK finansowanych przez pracodawcę w przedszkolach – 4 000 zł, w tym 

Przedszk. Bystrzyca Dolna – 2 500 zł, Przedszk. Witoszów Dolny – 1 500 zł  

(r. 80104, § 4710), 

7. zakupu usług pozostałych w ramach dokształcania i doskonalenia nauczycieli Szkoły 

Podstawowej w Mokrzeszowie – 3 500 zł (r. 80146, § 4300), 

8. szkoleń pracowników – 1 300 zł, w tym: Przedszk. Pszenno – 300 zł, SP Witoszów 

Dolny – 1 000 zł (r. 80146, § 4700), 

9. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników realizujących zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach podstawowych – 915 zł, w tym: SP Grodziszcze – 436 zł,  

SP Mokrzeszów – 479 zł (r. 80150, § 4110), 

10. wydatków ponoszonych w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Górnej w związku z 

realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży – 3 000 zł (r. 80150, § 4710 – 1 500 zł,  

§ 4790 – 1 500 zł), 

11. zakupu usług pozostałych w ramach świadczenia specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zad. zlec.)– 600 zł (r. 85228, 

§ 4300), 

12. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Lubachowie – 1 319 zł (r. 85417, § 4110), 

13. składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Gminnego Żłobka w Pszennie – 

3 825 zł (r. 85516, § 4110), 

14. zakup usług pozostałych w związku z  prowadzeniem punktu konsultacyjno-

informacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze” – 5 000 zł (r. 90005,  

§ 4300), 

15. zakupu usług pozostałych w ramach zadania „Akcja sprzątanie świata” – 5 630 zł  

(r. 90026, § 4300). 

 

 

 



 

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 266 923,74  zł z tytułu: 

1. wydatków ponoszonych w związku z utrzymaniem dróg gminnych  – 76 949 zł  

(r. 60016, § 4210 – 23 770 zł, § 4270 – 40 463 zł, § 4300 – 2 940 zł,  

§ 4430 – 9 776 zł), 

2. wydatków ponoszonych w  ramach utrzymania wiat przystankowych – 20 071 zł  

(r. 60095, § 4210 – 14 490 zł, § 4270 – 803 zł, § 4300 – 4 778 zł), 

3. wynagrodzenia osobowego i składek od tych wynagrodzenia pracownika 

realizującego zadania w ramach prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru 

wyborców z dot. KBW (zad. zlec) – 3 110,64 zł (r. 75101, § 4010 – 2 600 zł,  

§ 4110 - 446,94 zł, § 4120 – 63,70), 

4. szkolenia pracownika realizującego zadania w ramach prowadzenia i aktualizacji 

stałego rejestru wyborców z dot. KBW (zad. zlec.) – 290 zł (r. 75101, § 4700), 

5. zakupu usług związanych pomocą obywatelom Ukrainy – 46 830 zł (r. 75421, 

 § 4370), 

6. wynagrodzenia osobowego i składek od tych wynagrodzeń za nadanie numerów 

PESEL obywatelem Ukrainy – 374,10 zł (r. 75421, § 4740 – 312,69 zł, § 4850 – 

61,41 zł), 

7. zakupu materiałów i wyposażenia w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Górnej – 

24 000 zł (r. 80101, § 4210), 

8. odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w szkołach podstawowych – 

7 032 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 554 zł, SP Lutomia Dolna – 3 928 zł, SP 

Pszenno – 1 365 zł, SP Witoszów Dolny – 1 185 zł (r. 80101, § 4440), 

9. zakupu pomocy dydaktycznych dla dzieci z oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych – 4 000 zł, w tym: SP Grodziszcze – 1 000 zł, SP Lutomia Dolna – 

2 000 zł, SP Mokrzeszów – 1 000 zł (r. 80103, 4240), 

10. odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w przedszkolach – 1 615 zł,  

w tym:  Przedszk. Bystrzyca Dolna – 898 zł, Przedszk. Pszenno – 417 zł, Przedszk. 

Witoszów Dolny – 300 zł (r. 80104, § 4440), 

11. zakupu usług pozostałych w ramach dokształcania i doskonalenia nauczycieli 

Szkoły Podstawowej w Witoszowie Dolnym – 1 000 zł (r. 80146, § 4300), 

12. szkoleń pracowników -3 800 zł, w tym:  Przedszk. Bystrzyca Dolna – 300 zł, SP 

Mokrzeszów – 3 500 zł (r. 80146, § 4700), 

13. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń dla pracowników 

realizujących  zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży  w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Górnej – 3 000 zł 

(r. 80150, § 3020), 

14. odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  w szkołach podstawowych – 

915 zł, w tym: SP Grodziszcze – 436 zł, SP Mokrzeszów – 479 zł (r. 80150,  

§ 4440), 

15. na opłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki (zad. zlec.)– 152 zł (r. 85219, 

§ 3110), 



15. świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł w ramach pomocy obywatelom 

Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 10 933 zł (r. 85295,  

§ 3290), 

16.  świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 10 040 zł (r. 85395, § 3280), 

17. odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego – 1 319 zł (r. 85417, § 4440), 

18. świadczeń wychowawczych (zad. zlecone) – 23 400 zł (r. 85501, § 3110), 

19. świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy – 13 000 zł (r. 85502, § 3290), 

20. zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zad. zlec .) – 638 zł  

(r. 85503, § 4210), 

21. odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników Gminnego 

Żłobka  w Pszennie – 3 825 zł (r. 85516, § 4440), 

22. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach zadania „Prowadzenie punktu 

konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu Czyste Powietrze” – 5 000 zł  

(r. 90005, § 4210), 

23. zakupu materiałów i wyposażenia ramach zadania „Akcja sprzątanie świata” – 

5 630 zł (r. 90026, § 4210). 

 

 

Sporz. J. Łosiewicz 


